Дело № 02-0071/16/2023

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

29 мая 2023 года		                        	              		г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) Республики Крым - Чепиль О.А.,
при секретаре судебного заседания - Капустине Д.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мировых судей, расположенном по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан 3 а, гражданское дело по исковому заявлению Шемет З.В. к индивидуальному предпринимателю Журавлевой Н.А., третье лицо: ООО «Много мебели» о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья -

РЕШИЛ:
Исковое заявление Шемет З.В. к индивидуальному предпринимателю Журавлевой Н.А., третье лицо: ООО «Много мебели» о защите прав потребителей - удовлетворить частично.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Журавлевой Н.А., /изъято/ г. рождения, уроженки /изъято/, гражданки /изъято/, паспорт: серия /изъято/, выдан /изъято/  /изъято/г. (ОГРНИП /изъято/), зарегистрированной по адресу:  /изъято/в пользу Шемет З.В. неустойку за нарушение срока доставки мебели по договору купли-продажи №  /изъято/ от /изъято/ года в размере /изъято/ копеек, компенсацию морального вреда в размере /изъято/,  штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения законных требований потребителя в размере /изъято/, а всего взыскать /изъято/.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
Взыскать с индивидуального предпринимателя Журавлевой Н.А., /изъято/г. рождения, уроженки /изъято/, гражданки /изъято/, паспорт: серия /изъято/, выдан /изъято/   /изъято/г. (ОГРНИП /изъято/), зарегистрированной по адресу:  /изъято/   в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым государственную пошлину в размере /изъято/.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Резолютивная часть решения объявлена: /изъято/.

Мировой судья 							Чепиль О.А.